
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 7. 3. 2022 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi 

Kraj Vysočina,  
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  
IČO: 70890749  
DIČ: CZ70890749 (není plátcem DPH) 
ID datové schránky: ksab3eu 
jehož jménem jedná: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
K podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan Břížďala, radní pro oblast školství, mládež a sport, 
informatiku a komunikační technologie (oprávněný jednat ve věcech smluvních) 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Martin Tejkal, Kraj Vysočina, oddělení správy GIS 
OI KV, tel. +420 564 602 160, tejkal.m@kr-vysocina.cz  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
dále uvedenými právnickými osobami 
 
GEOHUNTER, s.r.o. 
se sídlem: Nádražní 530/27a, 594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 03876560 
DIČ: CZ03876560 
zastoupená: David Svozil, jednatel společnosti, tel.: +420 730 623 730, e-mail: 
svozil@geohunter.cz  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 87210 
ID datové schránky: uriym45  
 
GEFOS a.s.  
se sídlem: Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň 
IČO: 25684213 
DIČ: CZ25684213 
zastoupená: Ing. Jaroslav Kocián, MBA, předseda představenstva, tel.: +420 602 461 653,      
e-mail: jaroslav.kocian@gefos.cz  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5477 
ID datové schránky: qcdd8qm 
 
GEODROM s.r.o. 
se sídlem: Hlavní 133/32, 664 48 Moravany 
IČO: 29305381 
DIČ: CZ29305381 
zastoupená: Ing. Jiří Habrovec, jednatel společnosti, tel.: +420 604 235 851, e-mail: 
habrovec@geodrom.cz  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72875 
ID datové schránky: 5a78v4d 
 
HRDLIČKA spol. s r.o. 
se sídlem: nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 
IČO: 18601227 
DIČ: CZ18601227 
zastoupená: Jaromír Prošek, prokurista společnosti, tel.: +420 602 370 475, e-mail: 
jaromir.prosek@hrdlicka.cz  

mailto:tejkal.m@kr-vysocina.cz
mailto:svozil@geohunter.cz
mailto:jaroslav.kocian@gefos.cz
mailto:habrovec@geodrom.cz
mailto:jaromir.prosek@hrdlicka.cz


2/ 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4062 
ID datové schránky: caxt3mz 
 
TopGis, s.r.o. 
se sídlem: Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno – Komárov 
IČO: 29182263 
DIČ: CZ29182263 
zastoupená: Drahomíra Zedníčková, výkonná ředitelka na základě plné moci,  
tel.: +420 724 013 046, e-mail: drahomira.zednickova@topgis.cz  
zapsaná v obchodním rejstříků vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63741 
ID datové schránky: gh6yug7 
 
T- MAPY spol. s r.o. 
se sídlem: Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 47451084 
DIČ: CZ47451084 
zastoupená: Ing. Jiří Bradáč, jednatel společnosti, tel.: +420 602 205 076, e-mail: 
jiri.bradac@tmapy.cz  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
9307 
ID datové schránky: cmz7hm3 
  
které tvoří společnost na základě smlouvy o společnosti podle § 2716 a násl. OZ ze dne  
22. 10. 2021 a sice 
 
Sdružení – DTM Vysočina 
se sídlem: Nádražní 530/27a, 594 01 Velké Meziříčí 
zastoupené správcem: GEOHUNTER, s.r.o. 
se sídlem: Nádražní 530/27a, 594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 03876560 
DIČ: CZ03876560 
zastoupená: David Svozil, jednatel společnosti, tel.: +420 730 623 730, e-mail: 
svozil@geohunter.cz 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 87210 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: RNDr. Robin Rašín, Ph.D, tel.: +420 778 512 042,  
e-mail: rasin@geohunter.cz  
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Radek Kliner, tel.: +420 730 623 730,  
e-mail: kliner@geohunter.cz  
zástupce kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Pavel Hladík, tel.: +420 727 942 276,  
e-mail: pavel.hladik@hrdlicka.cz  
zástupce kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Petr David, tel.: +420 608 866 309,  
e-mail: david@geohunter.cz           
zástupce kontaktní osoby ve věcech technických: Drahomíra Zedníčková, tel.: 
+420 724 013 046, e-mail: dzednickova@topgis.cz  
  
(dále jen „Zhotovitel“), Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“ 
a každý z nich jednotlivě jako „Smluvní strana“),“, kterou smluvní strany uzavřely jako 
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky „Pořízení dat pro projekt Digitální technická 
mapa Kraje Vysočina“. Smlouva nabyla účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, tj. 
8. 3. 2022 (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě. 

mailto:drahomira.zednickova@topgis.cz
mailto:jiri.bradac@tmapy.cz
mailto:svozil@geohunter.cz
mailto:rasin@geohunter.cz
mailto:kliner@geohunter.cz
mailto:pavel.hladik@hrdlicka.cz
mailto:david@geohunter.cz
mailto:dzednickova@topgis.cz


3/ 5 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Dílo mělo být dle čl. III./1 Smlouvy plněno dle harmonogramu uvedeného v bodu 9 
přílohy č. 1 Smlouvy obsahující časové milníky jednotlivých fází plnění díla včetně 
předání a připomínkování Prováděcí dokumentace. 

1.2 Předpokládané množství činností při pořizování dat DTM KV uvedené dle čl. IV./2 
Smlouvy se Objednatel nezavázal realizovat a uhradit s tím, že konečná cena díla se 
bude odvíjet od skutečně provedeného množství měrných jednotek, resp. provedených 
činností tak, aby bylo dosaženo splnění předmětu díla. V čl. IV./6 Smlouvy si přitom 
Objednatel vyhradil možnost na základě objemových údajů odsouhlasených 
v Prováděcí dokumentaci dle přílohy č. 1 Smlouvy výslovně pro uvedené důvody 
možnost změny množstevního rozsahu činností dle čl. VI./2 Smlouvy. 

1.3 V čl. II./5 Smlouvy se Objednatel zavázal poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost 
potřebnou pro provádění díla, a to ve lhůtách přiměřených povaze a náročnosti 
požadované součinnosti. 

1.4 V rámci prací na Prováděcí dokumentaci Zhotovitel Objednatele vyzval dne 29.4.2022 

a opakovaně pak 12.5.2022 k součinnosti, a to s tím, že pro dokončení Prováděcí 
dokumentace Objednatel dosud nesdělil Zhotoviteli, jaký objem činností hodlá v rámci 
projektu realizovat a uhradit, čímž neposkytl Zhotoviteli nezbytnou součinnosti 
potřebnou pro provádění díla ve smyslu čl. II./5 Smlouvy. 

1.5 Z důvodu lhůty v rámci projektového řízení v dotačním programu Objednatel sdělil 
Zhotoviteli poptávaný objem prací na kontrolním dnu dne 19. 5. 2022. Následně dne 

9. 6. 2022 Zhotovitel Objednatele vyzval k uzavření dodatku ke Smlouvě týkající se 
posunu příslušných lhůt harmonogramu dotčených neposkytnutím součinnosti 
Objednatelem, který z tohoto důvodu nebyl ve lhůtách stanovených Smlouvou 

schopen dokončit Prováděcí dokumentaci a potažmo zahájit další práce směřující 
k dokončení milníků dle přílohy č. 1 Smlouvy. Celková délka prodlení Objednatele 
s poskytnutím součinnosti dle Smlouvy činila 79 kalendářních dnů. 

1.6 Jelikož překážky popsané v čl. 1.1 až. 1.5 tohoto dodatku bránily Zhotoviteli v plnění 
jeho povinnosti ze Smlouvy, a to z důvodu neposkytnutí součinnosti Objednatele, ke 
které byl Objednatel zavázán dle čl. II./5 Smlouvy, dohodly se Smluvní strany na 

úpravě harmonogramu provádění díla v čl. 9 přílohy č. 1 Smlouvy proporcionálně tak, 
aby lhůty plnění zohlednili prodlení Objednatele v poskytnutí nezbytné součinnosti. 
Smluvní strany tento dodatek uzavírají jako nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy, 

neboť důvody změny závazku odpovídají přípustné změně závazku dle ustanovení 
§ 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, když důvody prodloužení předmětných lhůt spočívají 
v neposkytnutí součinnosti Objednatelem, ke které byl zavázán dle čl. II./5 Smlouvy, 

jak bylo předem stanoveno v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. Dále jsou 

rovněž dány důvody pro změnu závazku tak, jak jsou upraveny v ust. § 222 odst. 6 
zákona o zadávání veřejných zakázek, když okolnosti změny uvedené v tomto dodatku 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předem předvídat, nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky ani rozsah plnění ze Smlouvy. 

II. 
Změny smlouvy o dílo – předmět dodatku  

2.1 Text článku 9 přílohy č. 1 Smlouvy se mění tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku 
ke Smlouvě. 



4/ 5 

III. 
Ostatní ujednání 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2.2 Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2.3 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke Smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

2.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 
podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel. 

 

Zhotovitel     Objednatel 
 
 
 
 
 
.........….......................                                        …………………………………. 
David Svozil, jednatel společnosti                      RNDr. Jan Břížďala 
GEOHUNTER, s.r.o.                          radní pro oblast školství, mládež a sport 
Správce společnosti                                            informatiku a komunikační technologie 
Sdružení -  DTM Vysočina                               

 

 

Schvalovací doložka: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 16. 8. 2022 usnesením             
č. 1299/25/2022/RK.  

David 

Svozil

Digitálně 

podepsal David 

Svozil 

Datum: 

2022.08.18 

14:38:51 +02'00'

RNDr. Jan 

Břížďala

Digitálně podepsal 

RNDr. Jan Břížďala 

Datum: 2022.08.22 

12:14:03 +02'00'



5/ 5 

Příloha dodatku č. 1 

 

Fáze Obsah plnění Lhůta plnění 

   

fáze 1 -  

zpracování 
prováděcí 
dokumentace 

 

 

Dodavatel zahájí plnění ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

Dodavatel zpracuje a předá Objednateli 
Prováděcí dokumentaci 

do 3 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy  

Objednatel provede kontrolu Prováděcí 
dokumentace a zašle dodavateli 
případné připomínky  

do 4 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy  

Dodavatel zohlední, zapracuje a 
vypořádá připomínky Objednatele – 

finalizace Prováděcí dokumentace  

do 15 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy  

Milník č. 1 -  akceptace finální verze 
Prováděcí dokumentace bez vad a 
nedodělků – vyhotovení akceptačního 
protokolu k Prováděcí dokumentaci 

Do 16 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 

fáze 2 – 

pořízení dat - 

Etapa 1 

Průběžné pořizování a předávání dat 
dodavatelem objednateli, následná 
kontrola a odsouhlasení soupisu-

evidence předávaných dat a 
provedených činností ze strany 
Objednatele, fakturace  

do 9 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy, včetně kontrol  

Milník č. 2 – vyhotovení akceptačního 
protokolu k Etapě č. 1 

do 9 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy  

 

 

fáze 3 -  

pořízení dat - 

Etapa 2 

 

 

Průběžné pořizování a předávání dat 
Zhotovitelem Objednateli, následná 
kontrola a odsouhlasení soupisu-

evidence předávaných dat a 
provedených činností ze strany 
Objednatele, fakturace 

Do 16.6. 2023, včetně kontrol  

Milník č. 3 – vyhotovení akceptačního 
protokolu k Etapě č. 2 

do 16.6. 2023 

fáze 4 – 

předání a 
převzetí díla 

Předání a převzetí dokončeného díla - 

vyhotovení protokolu o předání a 
převzetí díla  

do 16.6. 2023 

 


